ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОКУРАТУРА
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

пр. Среднеохтинский, д. 52/11, лит. А
Санкт-Петербург, Россия, 195027

Главе Администоации
Красногвардейского района Санкт-
Петербурга

Разумиш кину Е.Н.

На №

S^Ba^caeMbm Евгений Николаевич!

Прокуратурой района подготовлено разъяснение действующего
законодательства на тему: «Ответственность за неоплату работ но
государственному или муниципальному контракту». Прошу Вас
распространить указанную информацию на информационных стендах, сайтах,
печатных изданиях, в подведомственных учреждениях и т.п. Об исполнении
настоящего поручения прошу уведомить прокуратуру района не г о д н е е
24.05.2019 с приложением подтверждающих документов (скриншоты

Приложение: по тексту на 1 л.

Заместитель прокурора района
>

советник юстиции А.А. Кумышев

Адм.Нрасногваодвйского в-на
№ 06-2013Л9-0-0

от 21.05.2019

М.В. Воинова, тел. 246-35-09 В С  0 5 4 9 1 0

000444913068

Ответственность за неоплату работ по государственному или
муниципальному контракту

За неоплату работ по государственному или муниципальному
контракту наступает как гражданско-правовая, так и административная
ответственность.

Органом государственного контроля в данной сфере в г. Санкт-
Петербург является Управление Федеральной Антимонопольной Службы
России по Санкт-Петербургу, куда можно обратиться с жалобой на
невыполнение условий контракта.

По результатам проверки обращения должностное лицо заказчика
может быть привлечено к административной ответственности за нарушение
срока и порядка оплаты выполненных работ, в том числе за необеспечение
авансирования. М аксимальный штраф -  50 тыс. руб.

Кроме того, долг по оплате работ может быть взыскан в судебном
порядке путем предъявления искового заявления в арбитражный суд.